

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA GMINY STAŁOWA WOLA NA LATA 2017-2020

SPIS TREŚCI

Przedmiot konsultacji społecznych.....	3
Opis przebiegu i form konsultacji	4
Sposoby informowania o konsultacjach społecznych	5
Zestawienie opinii, uwag i propozycji zgłoszonych przez interesariuszy rewitalizacji wraz z uzasadnieniem oraz analiza i sposób ich uwzględnienia.....	6
Opinie, uwagi i propozycje zgłoszone podczas spotkań konsultacyjnych w dniach 5-7 czerwca 2017 r.....	6
Opinie, uwagi i propozycje zgłoszone za pomocą formularzy konsultacyjnych w okresie 22 maja 2017 r. – 12 czerwca 2017 r.	9
Załączniki	29
Zarządzenie Prezydenta Miasta Stalowej Woli.....	29
Ogłoszenie	29
Formularz konsultacyjny	31

PRZEDMIOT KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020. Podstawę prawną przeprowadzenia konsultacji stanowił art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446). Konsultacje przeprowadzono zgodnie z Zarządzeniem Nr 154/17 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 16 maja 2017 r.

Konsultacje społeczne stanowiły ostatni etap opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola. Celem ich przeprowadzenia było zaprezentowanie projektu dokumentu oraz zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji.

Realizacja konsultacji stanowi jeden z elementów partycypacji społecznej. Konsultacje społeczne stwarzają możliwość wypowiedzenia się przez interesariuszy rewitalizacji oraz udziału interesariuszy w przygotowaniu dokumentu, na podstawie którego w kolejnych latach realizowane będą w gminie działania naprawcze.

OPIS PRZEBIEGU I FORM KONSULTACJI

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 154/17 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 16 maja 2017 r. konsultacje społeczne projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020 odbyły się w okresie **od dnia 22 maja 2017 r. do dnia 12 czerwca 2017 r.** w formie:

- 1) spotkań konsultacyjnych z interesariuszami rewitalizacji umożliwiającymi omówienie projektu dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz wyrażenie opinii i uwag; spotkania odbyły się:
 - ✓ **na podobszarze rewitalizacji Fabryczne** w miejscu spotkań i aktywności dla mieszkańców przy ul. Dmowskiego 11, **6 czerwca 2017 r. o godz. 17:00;**
 - ✓ **na podobszarze rewitalizacji Rozwadów** w sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 4 w Stalowej Woli, ul. Rozwadowska 10, **7 czerwca 2017 r. o godz. 17:00.**
- 2) zbierania uwag i opinii w formie papierowej i elektronicznej, z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego; uwagi można było zgłaszać **od dnia 22 maja 2017 r. do dnia 12 czerwca 2017 r. (do godz. 15:30):**
 - ✓ drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@stalowawola.pl,
 - ✓ drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta Stalowa Wola, ul. Wolności 7, 37-450 Stalowa Wola, z dopiskiem Lokalny Program Rewitalizacji,
 - ✓ osobiście w Urzędzie Miasta Stalowej Woli, ul. Wolności 7 (pokój nr 1) w godzinach pracy Urzędu.

Projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020, materiały informacyjne oraz formularz konsultacyjny były dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Stalowej Woli pod adresem www.bip.stalowawola.pl, na stronie internetowej Urzędu Miasta Stalowej Woli pod adresem www.stalowawola.pl, na stronie internetowej Centrum Rewitalizacji Stalowej Woli pod adresem www.centrumrewitalizacji.pl oraz w Urzędzie Miasta Stalowa Wola ul. Wolności 7 (pokój nr 1), w godzinach pracy Urzędu.

W trakcie trwania konsultacji społecznych odbyło się również spotkanie konsultacyjne z radnymi Rady Miejskiej w Stalowej Woli, Kierownikami jednostek podległych gminie oraz Naczelnikami Wydziałów Urzędu Miejskiego w Stalowej Woli. Konsultacje odbyły się w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. M. Wańkowicza, ul. Ks. J. Popiełuszki 10, **5 czerwca 2017 r. o godz. 16:30.**

SPOSOBY INFORMOWANIA O KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH

O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach, w jakich będą one prowadzone, powiadomiono w sposób zapewniający udział w nich możliwie szerokiego grona interesariuszy poprzez *Zarządzenie Nr 154/17 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020* zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Stalowej Woli oraz *Ogłoszenie Prezydenta Miasta Stalowej Woli o przystąpieniu do konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020* zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta Stalowej Woli i na stronie internetowej Centrum Rewitalizacji Stalowej Woli. Ponadto o planowanych konsultacjach poinformowano interesariuszy poprzez kampanię informacyjną w formie artykułów w tygodniku lokalnym i lokalnym portalu informacyjnym, plakatów oraz ulotek.

W wyznaczonym terminie do Urzędu Miasta Stalowej Woli wpłynęło 9 formularzy z opiniami i uwagami. Otrzymane sugestie i propozycje zostały przeanalizowane przez zespół opracowujący dokument i w uzasadnionych przypadkach uwzględnione. Zestawienie zgromadzonych uwag zaprezentowano w dalszej części opracowania.

ZESTAWIENIE OPINII, UWAG I PROPOZYCJI ZGŁOSZONYCH PRZEZ INTERESARIUSZY REWITALIZACJI WRAZ Z UZASADNIENIEM ORAZ ANALIZA I SPOSÓB ICH UWZGLĘDNIENIA

OPINIE, UWAGI I PROPOZYCJE ZGŁOSZONE PODCZAS SPOTKAŃ KONSULTACYJNYCH W DNIACH 5-7 CZERWCA 2017 R.

Spotkania konsultacyjne z interesariuszami rewitalizacji odbyły się w dniach 5-7 czerwca 2017 r. o godz. 17:00 w miejscu spotkań i aktywności dla mieszkańców przy ul. Dmowskiego 11 (podobszar Fabryczne) oraz w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Nr 4 w Stalowej Woli (podobszar Rozwadów). Wzięli w nich udział przedstawiciele Władz Miasta, Rady Miasta, pracownicy Urzędu Miasta oraz interesariusze rewitalizacji. W spotkaniach uczestniczyło 76 osób.

Na wstępie powitano wszystkich zebranych i podziękowano za przybycie. Spotkanie rozpoczęto od ogólnego wprowadzenia w problematykę rewitalizacji Stalowej Woli i przedstawienia celu przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Następnie przystąpiono do omówienia poszczególnych etapów opracowania programu rewitalizacji i najistotniejszych elementów dokumentu. Zaprezentowano strukturę dokumentu, przebieg prac nad opracowaniem LPR, metodykę wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz wskazano ich lokalizację na mapie miasta. Następnie omówiono główne problemy i potrzeby zdiagnozowane na podobszarach oraz lokalne potencjały. W dalszej części przedstawiono wizję stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji, cele rewitalizacji oraz wyznaczone do ich osiągnięcia kierunki działań, a także planowane podstawowe i pozostałe przedsięwzięcia rewitalizacyjne wraz z opisem metodyki podziału projektów na poszczególne kategorie. Na koniec zaprezentowano strukturę wdrażania i zarządzania LPR oraz zagadnienia związane z monitoringiem i ewaluacją programu rewitalizacji. Materiał pomocniczy stanowiła wyświetlana podczas spotkania prezentacja multimedialna, która po konsultacjach została przekazana zainteresowanym uczestnikom.

Po zaprezentowaniu i omówieniu projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji, nastąpiła dyskusja, która dotyczyła przede wszystkim kwestii podziału przedsięwzięć na przedsięwzięcia podstawowe i pozostałe. Następnie uczestnicy wyrazili opinie i uwagi do dokumentu, które skoncentrowały dyskusję wokół szczegółów przedsięwzięć związanych z Rynkiem w Rozwadowie i Placem Piłsudskiego, stanowiących w ocenie interesariuszy najważniejsze inicjatywy na podobszarach. Podczas spotkania na podobszarze Fabryczne interesariusze wyrazili obawę, że Lokalny Program Rewitalizacji nie odpowiada na najważniejsze problemy zdiagnozowane na podobszarze rewitalizacji (ubóstwo, koncentracja negatywnych zjawisk społecznych w budynkach socjalnych), a przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji na podobszarach nie umożliwią wyjścia obszaru rewitalizacji z sytuacji kryzysowej. Z kolei na podobszarze Rozwadów uczestnicy spotkania wskazywali, że priorytetowe znaczenie dla mieszkańców ma odpowiednie wykorzystanie zlokalizowanych na podobszarze miejsc/obiektów, mimo to wciąż nie są znane plany inwestycyjne związane z budynkiem po Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 oraz Placem Targowym przy ulicy Poprzecznej.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

Poniżej przedstawiono opinie, uwagi i propozycje zgłaszane podczas spotkań konsultacyjnych.

Tabela 1. Opinie, uwagi i propozycje zgłaszane przez interesariuszy podczas spotkań konsultacyjnych

L.p.	Opinie, uwagi i propozycje zgłaszane przez interesariuszy	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
PODOBSZAR FABRYCZNE		
1	Na podobszarze Fabryczne brakuje projektów kluczowych z punktu widzenia rozwiązywania najważniejszych problemów: nie ma projektu dotyczącego „Arkadii”, program nie odnosi się również do problemu pershinga	Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych została uzupełniona o projekt dotyczący mieszkań socjalnych w budynku przy ul. 1-go Sierpnia 11.
2	Przedsięwzięcie <i>Letnia wypożyczalnia książek, gier i sprzętu sportowego dla dzieci z osiedla Fabrycznego</i> powinno być realizowane w innej lokalizacji np. bliżej torów (obecnie plac obok fontanny przy MDK)	Zagadnienie zostanie rozstrzygnięte po zakończeniu prac koncepcyjnych dotyczących Placu Piłsudskiego.
3	Przedsięwzięcie <i>Plac Piłsudskiego – kulturalne centrum miasta</i> zakłada zmianę biegu ulicy 1-go Sierpnia, co wiąże się z wycinką znacznej ilości drzew, zasadnym byłoby opracowanie takiej koncepcji zagospodarowania Placu, która nie wymagałaby wycinki drzew.	Koncepcja na realizację inwestycji uległa zmianie, zapisy w dokumencie zostaną zaktualizowane.
PODOBSZAR ROZWADÓW		
4	Projekt dotyczący wykorzystania budynku przy ul. Jagiellońskiej 17 na Dom Dziennego Pobytu został umieszczony w LPR jako <i>Utworzenie Domu Dziennego Pobytu dla mieszkańców Rozwadowa</i> , bez wskazania lokalizacji projektu	Przedsięwzięcie zostało umieszczone na liście pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, ponieważ budynek przy ul. Jagiellońskiej 17 należy do Powiatu, zaś Miasto nie planuje jego pozyskania.
5	Wśród przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w ramach LPR zabrakło projektu dotyczącego Parku w Charzewicach.	Lista pozostałych rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych została uzupełniona o projekt: <i>Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Charzewicach z poszerzeniem funkcji edukacyjno – rekreacyjnej.</i>
6	W projekcie LPR nie została uwzględniona renowacja kamieniczek zlokalizowanych wokół rynku. Rewitalizacja samej płyty rynku będzie inwestycją niekompletną i nie przyniesie oczekiwanych rezultatów.	Wskazano jako słuszne, by na liście pozostałych typów przedsięwzięć umieścić zagadnienie prowadzenia działań inwestycyjnych, remontowych i porządkowych, służących poprawie funkcjonalności i atrakcyjności kamienic w obszarze rynku. Zadanie realizowane być powinno przez właścicieli nieruchomości przy pomocy Gminy Stalowa Wola. Władze miasta podejmą dyskusję na temat możliwości wsparcia dla właścicieli kamienic oraz o potrzebie animowania i egzekwowania prac porządkowych w otoczeniu rynku.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa
Wola na lata 2017-2020

7	W ramach LPR nie została uwzględniona propozycja remontu ulic Kochanowskiego i Orkana.	Remont ulicy Kochanowskiego został uwzględniony w ramach przedsięwzięcia: <i>Przywrócenie dawnego charakteru rynku oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego i historycznego Rozwadowa</i> , natomiast remont ulicy Orkana nie jest planowany do realizacji w ramach procesu rewitalizacji.
8	W projekcie LPR brakuje przedsięwzięcia polegającego na zagospodarowaniu starorzecza Sanu.	Ze względu na brak konkretnego powiązania z problemami zdiagnozowanymi na obszarze rewitalizacji, propozycja nie może być uwzględniona.

Źródło: Opracowanie własne

OPINIE, UWAGI I PROPOZYCJE ZGŁOSZONE ZA POMOCĄ FORMULARZY KONSULTACYJNYCH W OKRESIE 22 MAJA 2017 R. – 12 CZERWCA 2017 R.

Tabela 2. Opinie, uwagi i propozycje zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie proponowanej uwagi/opinii (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
1	Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli	Str. 127, Tabela 38 – Obiekty zabytkowe – podobszar Fabryczne	Jakie dokumenty były podstawą do określenia stanu zachowania poszczególnych budynków w obszarze osiedla Fabrycznego?	Stan obiektów m.in. (Sierpnia 11, Sierpnia 11A –Arkadia) jest zawyżony w stosunku do stanu budynku Miejskiego Domu Kultury.	Nie dotyczy	Zweryfikowano zawarte w tabeli informacje, stan obiektów został zmieniony zgodnie ze stanem faktycznym.
2	Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli	str. 232 - Badania społeczne - wywiady grupowe	Nie zostały uwzględnione rozmowy z właścicielami obiektów (Arkadia, Metalowiec).	Przy przyszłych zmianach Placu Piłsudskiego istotne jest, aby właściciele kluczowych obiektów byli włączeni w proces przemian przestrzennych.	Nie dotyczy	Właściciele obiektów Arkadia i Metalowiec byli i są zaproszeni do uczestnictwa w procesie rewitalizacji tak, jak pozostali interesariusze.
3	Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli	str. 75 – Poglębiona diagnoza podobszarów rewitalizacji	Nie został uwzględniony budynek mający bardzo duży potencjał – budynek PEC-u (Romana Dmowskiego 10A).	Rozmowy o tym obiekcie prowadzone były podczas organizowanych przez Centrum Rewitalizacji grudniowych warsztatów „Interaktywne warsztaty projektowo-społeczne pt. „Porozmawiajmy o Fabrycznym”. Uwzględnienie obiektów: Sierpnia 11, Sierpnia 11A (Arkadii), Dmowskiego 10A jest bardzo dużym potencjałem do stworzenia ośrodków kreatywnych, które byłyby w spójności przestrzenno-funkcjonalnej z przyszłym charakterem Placu Piłsudskiego. Mając na myśli ośrodki kreatywne rozumiane są tutaj m.in. spółdzielnie socjalne, biura coworkingowe itp.	Propozycja uwzględniona	Budynek PEC-u został uwzględniony w wykazie budynków niemieszkalnych o istotnym znaczeniu dla mieszkańców.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie proponowanej uwagi/opinii (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
				Funkcjonowanie takich obiektów w bliskości Placu Piłsudskiego wpłynie na skumulowanie potencjału na Osiedlu Fabrycznym, a także pobudzenie przedsiębiorczości wśród społeczności.		
4	Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli	Str. 161 - Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych	W przedsięwzięciach nie został uwzględniony III i IV etap modernizacji budynku Miejskiego Domu Kultury.	Czy brak takiego zapisu nie skutkuje zamknięciem możliwości pozyskania środków zewnętrznych na przyszłą realizację remontu? Wielokrotnie w dokumencie LPR podkreślane jest duże znaczenie MDK jako kluczowego ośrodka kulturalnego, jako zabytku na Osiedlu Fabrycznym, dlatego istotna jest kontynuacja poprawy wizerunku i funkcjonowania w przyszłości MDK.	Propozycja częściowo uwzględniona	Zapisy LPR w części dotyczącej projektów uzupełniających zostaną uzupełnione o III i IV etap modernizacji MDK.
5	Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli	Uwaga ogólna	Nie zostały wskazane rozwiązania społeczne dotyczące budynku socjalnego przy ul. 1 Sierpnia 11 - w związku z planowaną zmianą przestrzeni Placu Piłsudskiego wraz z otoczeniem.	-	Propozycja uwzględniona	Na liście podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych znalazło się przedsięwzięcie dotyczące mieszkań socjalnych w budynku przy ul. 1-go Sierpnia 11
6	Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli	Uwaga ogólna	Nie zostały uwzględnione rozwiązania dotyczące budynku Sierpnia 11A - Arkadii - w związku z planowaną zmianą przestrzeni Placu Piłsudskiego wraz z otoczeniem.	-	Propozycja nieuwzględniona	Właścicielem budynku przy ul. 1 Sierpnia 11A jest PSS „Społem”. Na etapie zgłaszania propozycji projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych nie została złożona propozycja dotycząca tego

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
						budynku.
7	Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli	Uwaga ogólna	W dokumencie wśród zgłoszonych przedsięwzięć można zauważyć duże skupienie działań związanych z infrastrukturą techniczną - nie ma zbyt dużego nacisku na zmiany poprawiające funkcjonowanie lokalnych społeczności w szczególności tych zagrożonych np. wykluczeniem. Proces przemian rewitalizacyjnych powinien iść w parze w parze z szeroko rozumianymi zmianami w sferze społecznej.	-	Nie dotyczy	W dokumencie znalazło się wiele przedsięwzięć o charakterze społecznym, projekty infrastrukturalne stanowią jedynie uzupełnienie tego typu działań. Przedsięwzięcia infrastrukturalne zawarte w LPR umożliwią efektywną realizację działań społecznych w podobszarach rewitalizacji.
8	Mirosława Lewandowska	str. 129 1-go Sierpnia 11 i d. Restauracja „Arkadia” ul.1-go Sierpnia 11 A	Stan zachowania bardzo dobry zmienić na bardzo zły.	Zapis w LPR niezgodny ze stanem faktycznym.	Propozycja uwzględniona	Stan zachowania budynków przy ul. 1 Sierpnia 11 oraz 1 Sierpnia 11 A został zmieniony zgodnie ze stanem faktycznym.
9	Mirosława Lewandowska	str. 163 zmiana biegu ulicy 1-go Sierpnia	Nie zmieniać biegu ulicy 1-go Sierpnia, ograniczyć ruch kołowy	Zmiana biegu ulicy 1-go Sierpnia wiąże się z bardzo dużą wycinką drzew zabytkowych, co ma bardzo negatywne skutki dla środowiska naturalnego i ludzi.	Propozycja uwzględniona	Koncepcja na realizację inwestycji uległa zmianie, zapisy w dokumencie zostaną zaktualizowane.
10	Mirosława Lewandowska	Uwaga ogólna	W LPR proponuje się zwiększenie miejsc parkingowych w okolicy placu Piłsudskiego. Proponuję zlikwidować parking na samochody przenieść go w inne miejsce, gdyż nie pasuje on do	-	Propozycja nieuwzględniona	Koncepcja zagospodarowania Placu Piłsudskiego uwzględnia zwiększenie liczby miejsc parkingowych. Biorąc pod uwagę, że Plac

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			pięknego parku wśród pięknych drzew i zieleni.			Piłsudskiego ma stać się kulturalnym centrum miasta, zwiększenie liczby miejsc parkingowych wydaje się być zasadne.
11	Mirosława Lewandowska	Uwaga ogólna	Imprezy masowe takie jak: Dni Stalowej Woli organizować w innym miejscu, a nie na placu Piłsudskiego. Proszę o zachowanie obecnego drzewostanu, nowe zasadzenia drzew i zieleni, ponieważ ten park jest wielką atrakcją i przyciąga innych mieszkańców do relaksu i odpoczynku.	-	Nie dotyczy	Uwaga nie dotyczy projektu dokumentu LPR. Przedmiotem przedsięwzięcia dot. Placu Piłsudskiego nie jest organizacja na tym terenie konkretnych imprez masowych.
14	Jolanta Farion	Strony: 206-209 „Pozostałe uzupełniające przedsięwzięcia i projekty rewitalizacyjne” dot. osiedla Fabrycznego	Uzupełnienie projektu rewitalizacji Ogródka Jordanowskiego o zwiększenie infrastruktury dostosowanej pod potrzeby najmłodszych dzieci (wiek od 1-3 lat), które nie są jeszcze w stanie korzystać z atrakcji o charakterze logicznym, czy też sprawnościowym (np. ścianki). Proponuje wygospodarowanie oddzielnej strefy zabaw dla takich dzieci typu: ogrodzona piaskownica z częściowym zacienieniem, strefą imitującą zabudowę kuchenną oraz ławeczkami dla rodziców wokół piaskownicy; niską zabudowę typu domki lub	Z własnych doświadczeń oraz opinii innych rodziców spotykanych w Ogródku Jordanowski wynika, że jest to najbardziej atrakcyjny teren na osiedlu Fabrycznym pod względem możliwości spędzania wolnego czasu z dziećmi w otoczeniu zieleni, z uwagi m.in. na brak przybłokowych ogródków zabaw lub ich prowizoryczny charakter na obszarze osiedla. Wielu rodziców nie zagłada tu jednak zbyt często z uwagi na: <ul style="list-style-type: none"> - zaniedbanie terenu (stare urządzenia, z których odpada płatami farba, bardzo zabrudzoną piaskownicę, odchody zwierząt w trawie, duża ilość niesprzątanego potłuczonego szkła, zaniedbane alejki utrudniające poruszanie się 	Propozycja uwzględniona	Charakterystyka przedsięwzięcia została uzupełniona o zadanie związane z budową wielofunkcyjnego placu zabaw z podziałem stref dla różnych grup wiekowych. Szczegółowy zakres projektu zostanie opracowany na etapie przygotowania dokumentacji technicznej projektu.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii oryginalna	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			<p>ambony z pomostami oraz zjeżdżalniami, drewniany pociąg, statek kosmiczny, łódka, bezpieczne huśtawki, karuzela. Zasadnym wydaje się również zwiększenie ilości miejsc siedzących na terenie całego ogródka i poprawa alejek, co stworzy dobre miejsce do spędzania czasu na świeżym powietrzu przez rodziny z najmłodszymi dziećmi (do 1 m- 1 roku), które nie korzystają jeszcze z ww. atrakcji.</p> <p>W celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz komfortu dzieci i rodzin bezwzględnie należy zabezpieczyć teren ogródka przez obecnym zjawiskiem, tj. nagminnym przesiadywaniem na jego terenie osób spożywających alkohol, w tym celu konieczny jest nie tylko monitoring za pomocą kamer, ale również częste wizyty patroli policyjnych oraz wyciąganie konsekwencji karnych. Drugim ważnym zadaniem do wdrożenia jest bezwzględny zakaz wyprowadzania psów na terenie ogródka.</p>	<p>wózkiem oraz dzieciom na rowerkach lub hulajnogach, leżące wszędzie butelki i puszki po piwie)</p> <ul style="list-style-type: none"> - konieczność dzielenia przestrzeni z: <ul style="list-style-type: none"> a) osobami spożywającymi alkohol na ławkach i zaczepiającymi niejednokrotnie matki i dzieci (matki z dziećmi nie czują się tam bezpiecznie, a widok osób spożywających alkohol oraz wszechobecnych butelek i puszek może demoralizować dzieci), b) osobami z okolicznych bloków wyprowadzającymi psy na spacer (odchody, zagrożenie pogryzieniem gdyż zdecydowana większość zwierząt nie posiada kagańca, a część biega bez smyczy), - zbyt małą ilość miejsc siedzących (ławek jest niewiele, są one ponadto bardzo zaniedbane). 		
15	Jolanta Farion	Strony: 206-209 „Pozostałe	Uzupełnienie programu o zagospodarowanie (lub	Place między blokami wzdłuż ulicy Popieluszki w istotny sposób wpływają	Propozycja nieuwzględniona	Teren znajduje się poza podobszarem

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
		uzupełniające przedsięwzięcia i projekty rewitalizacyjne” dot. osiedla Fabrycznego	<p>uporządkowanie) terenów między blokami (po obu stronach) wzdłuż ulicy Popiełuszki od wysokości ronda zlokalizowanego przy Policji do skrzyżowania z ulicą Ofiar Katynia, poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - likwidację ogrodzeń, które z uwagi na swój stan wyglądają nieestetycznie oraz grożą zawaleniem, - likwidację prywatnych altanek, ogródków, skalników, sznurków na pranie oraz nasadzonej przez mieszkańców roślinności zaburzającej estetykę terenów przyblokowych, - wprowadzenie jednolitej dla całego terenu formy zagospodarowania lub w przypadku braku funduszy - tylko jego uporządkowanie (niwelacja nierówności, zasianie trawy), - zwiększenie ilości miejsc parkingowych, - zwiększenie monitoringu terenów przez patrole policyjne w celu zapobiegania gromadzeniu 	<p>na odbiór estetyczny osiedla Fabrycznego. Obecnie są one niezagospodarowane lub zagospodarowane w sposób samowolny przez mieszkańców bloków (altanki, ławeczki, zagrodzone ogródki, skalniaki, płotki, beczki, sznurki z praniem, dzikie parkingi, itp.). Wszystko to wpływa na odbiór wizualny terenów osiedla Fabrycznego, zwłaszcza, iż ulica Popiełuszki jest jedną z główniejszych ulic Stalowej Woli. Altanki oraz ogródki z ławeczkami sprzyjają ponadto kumulowaniu się osób spożywających alkohol oraz zaśmiecaniu środowiska butelkami i puszkami po piwie.</p>		<p>rewitalizacji. Wskazane problemy związane z zagospodarowaniem przestrzeni międzyblokowej powinny zostać rozwiązane na poziomie wspólnot mieszkaniowych zarządzających tym terenem.</p>

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			się grup spożywających alkohol.			
16	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 27, tabela 5, pkt. 6 tabeli: Wydanie przewodnika po rewitalizacji i pkt. 7 tabeli: konferencja podsumowująca	<p>Wydanie przewodnika po rewitalizacji zaplanowano na III kwartał 2017 r., co stoi w sprzeczności z zapisami projektu „Modelowanie kompleksowej rewitalizacji Stalowej Woli z wykorzystaniem narzędzi partycypacji społecznej”, gdzie przewidziano to działanie na IV kwartał 2018 r.</p> <p>Podobnie niewłaściwie zaznaczono okres realizacji konferencji podsumowującej. Obecnie wskazano na II kwartał 2017 r. a powinien być III-IV kwartał 2018 r.</p> <p>Proponowane zmiany:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zaznaczenie realizacji działania związanego z wydaniem przewodnika w okresie od III kwartału 2017 r. do IV kwartału 2018 r. - Zaznaczenie realizacji działania związanego z realizacją konferencji podsumowującej w III-IV kwartale 2018 r. 	<p>Zgodnie z zapisami projektu przewodnik ma prezentować modelowe rozwiązania i działania wypracowane w trakcie projektu (pkt. II.1 wniosku): „EFEKTY projektu zostaną kompleksowo ujęte w PRZEWODNIKU PO REWITALIZACJI z wykorzystaniem partycypacji społecznej (forma papierowa i elektroniczna), który udostępnimy innym zainteresowanym JST, prezentującym kompleksowo wszystkie wypracowane w projekcie modelowe rozwiązania i działania (opis metod, technik, narzędzi, procedur, wzory dokumentów), sposoby dojścia do tych rozwiązań, problemy zaobserwowane w trakcie wdrażania projektu pilotażowego, dobre praktyki, rezultaty zrealizowanych działań, sugerowany profil JST, które mogą skorzystać z wypracowanych rozwiązań, uwarunkowania prawne, zagrożenia i rekomendacje dla korzystających z naszych doświadczeń. Wydanie przewodnika zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznej oraz zamieszczenie go na WIRTUALNYM CENTRUM REWITALIZACJI ST.WOLI oraz w bazie wiedzy Ministerstwa Rozwoju pozwoli dotrzeć do bardzo szerokiego grona potencjalnych odbiorców, którzy</p>	Propozycja uwzględniona	Zmiany zostały wprowadzone.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
				będą mieli dostęp do wypracowanych w pilotażu rozwiązań”. Mając na uwadze powyższe zapisy wniosku nieracjonalne wydaje się wydanie tego przewodnika w połowie trwania projektu, gdyż na tym etapie nie będzie możliwości podsumowania wszystkich działań projektu i przeanalizowanie ich efektów. Przewodnik powinien być wydany w IV kwartale 2018 r., ale prace związane z podsumowywaniem poszczególnych etapów realizacji projektu mogłyby się zacząć już wcześniej np. od III kwartału 2017 r. do IV kwartału 2018 r. Konferencja podsumowująca powinna zostać zrealizowana na koniec projektu, a nie w trakcie jego trwania, gdyż wówczas nie będą jeszcze znane wszystkie efekty projektu.		
17	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 141, tabela 42, wiersz 13	Do miejsc i obiektów, zlokalizowanych w pobliżu podobszaru Fabryczne, których potencjał nie jest w pełni wykorzystywany proponuje się dopisać jeszcze, obok Parku Jordanowskiego, także Park Miejski.	Park Miejski to teren sportu i rekreacji, położony w pobliżu podobszaru Fabryczne (zlokalizowany jest nawet bliżej niż Park Jordanowski). Jako miejsce szeroko rozumianej aktywności lokalnej również może być w znaczny sposób wykorzystane w procesie rewitalizacji i aktywizacji lokalnej społeczności.	Propozycja uwzględniona	Zapis został uzupełniony.
18	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 148, Potencjał materialny	Do potencjału materialnego podobszaru Rozwadów proponuje się dopisać jeszcze budynek dworca PKP.	Dworzec PKP jest również znaczącym potencjałem materialnym podobszaru Rozwadów, co wynika z diagnozy przedstawionej w niniejszym	Propozycja uwzględniona	Zapis został uzupełniony.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
				opracowaniu. Ponadto wśród działań przewidzianych do realizacji jest m.in. „Modernizacja dworca kolejowego Stalowa Wola – Rozwadów”. W związku z powyższym obiekt ten należałoby również wymienić wśród potencjału materialnego celem zachowania spójności dokonanej analizy z przewidzianymi do realizacji projektami.		
19	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 149, Potencjał materialny	Proponuje się wskazane poniżej zmiany w opisie potencjału materialnego podobszaru Fabryczne: – usunięcie zapisów dot. skateparku, – wstawienie w miejsce skateparku zapisów o Parku Miejskim.	Wśród potencjału materialnego podobszaru Fabryczne nieracjonalne wydaje się wskazanie na skatepark, gdyż położony jest on w znacznym oddaleniu od tego obszaru. Proponuje się usunięcie tego potencjału. Potencjał materialny należałoby natomiast rozszerzyć o Park Miejski, który podobnie jak Park Jordanowski, znajduje się w bliskiej odległości od podobszaru Fabryczne i jego potencjał może być wykorzystany w trakcie procesu rewitalizacji.	Propozycja uwzględniona	Zapis został uzupełniony.
20	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 153, Rysunek 6	Proponuje się ujednoczyć nazwy celów szczegółowych znajdujących się na rysunku w stosunku do ich pełnego brzmienia stosowanego w dalszej części opracowania.	Na rysunku nr 6 wskazano inną treść celów szczegółowych w stosunku do dalszej części opracowania, co wprowadza chaos informacyjny. Celem zapewnienia spójności dokumentu proponuje się ujednoczenie nazw celów szczegółowych.	Propozycja uwzględniona	Nazwy celów szczegółowych prezentowanych na rysunku zostały zmienione do pełnego brzmienia stosowanego w dalszej części opracowania.
21	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 153 – 160	Proponuje się usystematyzowanie kierunków działań poprzez wprowadzenie zmian zgodnie z zapisami	Część celów szczegółowych i przypisanych im potrzeb niepotrzebnie się powieli. Nie ma wyznaczonej jasnej granicy, wskazującej, który cel	Propozycja uwzględniona	Wprowadzono zmiany w opisach celów, potrzeb rewitalizacyjnych i kierunków działań na

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii oryginalna	Proponowana uwzględniona (pisownia)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			Załącznika nr 1 – tabela 1, a także nadanie numeracji kierunkom działań, aby łatwiej było się posługiwać treścią dokumentu. Wskazany w załączeniu opis potrzeb powinien zostać także ujęty z zapisami ze strony 145-150.	szczegółowy dotyczy danego działania (np. na potrzebę aktywizacji zawodowej wskazano przy celu szczegółowym I.1 i I.3). Nie ujęto także części kierunków działań odzwierciedlających zdiagnozowane potrzeby. Potrzeby powinny bezpośrednio przekładać się na kierunki działań. Ponadto część kierunków działań ma bardziej formę celu niż typu działania możliwego do realizacji i wymaga zmiany konstrukcji. Część obecnie wskazanych kierunków działań jest dość niejasno sformułowana. Brakuje także części kierunków działań, z których powinny wynikać później projekty (np. brak kierunku związanego z OZE itp.). Ponadto nie wszystkie potrzeby wymienione na stronach 145-150 zostały przypisane do celów szczegółowych, a część z nich wymaga uzupełnienia o wnioski wynikające z diagnozy. Powyższe powoduje chaos informacyjny oraz niespójność dokumentu i dlatego zaproponowano wprowadzenie zmian przedstawionych w załączniku nr 1 – tabela 1.		podstawie Załącznika nr 1 do formularza.	
22	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 161 – 211	Wykaz projektów rewitalizacyjnych nie zawiera projektów rewitalizacyjnych w kształcie wskazanym w „Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Stalowej Woli na lata 2014-2020”. Sytuacja taka	Niespójne zapisy pomiędzy LPR a „Strategią Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Stalowej Woli na lata 2014-2020” mogą uniemożliwić uzyskanie dofinansowania na działania rewitalizacyjne inwestycyjne i miękkie w ramach RPO WP na lata 2014-2020. W	Propozycja uwzględniona	Zapisy w LPR zostały ujęte w Strategii MOF Stalowej Woli.	

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			dotyczy także części innych projektów (niezwiązanych z rewitalizacją, ale wspierających procesy rewitalizacyjne, planowanych do realizacji między innymi na obszarze rewitalizacji). Proponuje się uspoźnienie zapisów LPR i powyższej Strategii.	Strategii MOF ujęto 3 zadania rewitalizacyjne: projekt inwestycyjny – Rewitalizacja przestrzenna MOF Stalowej Woli oraz komplementarne do niego 2 projekty miękkie – Rozwój usług społecznych w zrewitalizowanym obszarze MOF Stalowej Woli, – STOP Wykluczeniu w zrewitalizowanym obszarze MOF Stalowej Woli. Pozostałe projekty ujęte w „Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Stalowej Woli na lata 2014-2020”, które są niespójne z zapisami LPR: – Mobilny MOF Stalowej Woli – Szlakiem dziedzictwa kulturowego, zabytków kultury i oferty kulturalnej MOF Stalowej Woli W załączeniu przekazano informacje o projektach MOF ujętych w Strategii – Załącznik nr 2.		
23	Gmina Stalowa Wola Jolanta Kowalewska	Str. 214 Charakterystyka pozostałych rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych	Uzupełnienie listy pozostałych rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych o przedsięwzięcie pt. Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Charzewicach z poszerzeniem funkcji edukacyjno – rekreacyjnej	-	Propozycja uwzględniona	Przedsięwzięcie zostało umieszczone na liście uzupełniającej.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			zgodnie z formularzem zgłoszenia projektu – Załącznik 1.			
24	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Przedsięwzięcie: „Przebudowa istniejącego budynku mieszkalnego przy ulicy Witosza 5 w Stalowej Woli na mieszkania chronione, na rzecz odzyskiwania pełnej samodzielności przez osoby bezdomne z podobszarów rewitalizacji w zakresie integracji i reintegracji społecznej”. Str. 191. Wnioskodawca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. Podmiot realizujący projekt Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Propozycja nowego zapisu: Wnioskodawca: Gmina Stalowa Wola Podmiot realizujący projekt: Gmina Stalowa Wola.	Z uwagi na brak podmiotowości prawnej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie może być uprawnionym podmiotem do aplikowania.	Propozycja uwzględniona	Zapis został zmieniony.
25	Ewa Klich	Strona 78	Fara Po spaleniu (1736 r.) kościoła w Charzewicach wybudowano tymczasową kaplicę drewnianą a w 1738 lub 1739 ks. Jerzy Ig. Lubomirski podjął decyzję o budowie kościoła w Rozwadowie,	Acta vis. 1748 sygn. 42 s.28	Propozycja uwzględniona	Zapis został zmieniony.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			kościół drewniany ukończono w 1740 r. (konsekracja 1742 przez sufragana krakowskiego bp. Kunickiego)			
26	Ewa Klich	Strona 78	<p>W tym samym czasie 1741 r. fundator ks. Jerzy Ig. Lubomirski rozpoczyna budowę klasztoru i kościoła Kapucynów. Początkowo jest to budowla drewniana, lecz po pożarze przystąpiono do budowy istniejącej do dzisiaj świątyni. Budowa trwała od 7 lipca 1743 r. do 14 października 1753 r. kiedy to poświęcono kościół. Fundator zmarł 19 lipca 1753 roku, jego ciało zabalsamowane, odziane w habit franciszkański, złożono u bernardynów rzeszowskich w oczekiwaniu na wykończenie kapucyńskiej świątyni w Rozwadowie gdzie 28 października spoczęło w krypcie klasztornej.</p> <p>W 1798 roku rząd austriacki zamknął kościół parafialny w rynku i 16 grudnia tegoż roku został przeniesiony do kościoła Kapucynów i pozostał tam do 16 lipca 1907 roku - drewniany kościół parafialny częściowo zniszczył pożar w 1801 lub 1802 roku, po czym go rozebrano i</p>	Słownik polskich kapucynów. Wrocław 1985 t.1 s. 217; AK w Rozwadowie: Kronika klasztorna. Rkps. sygn. 26 t.1 s. 9.	Propozycja uwzględniona	Zapis został zmieniony.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			wybudowano w tym miejscu kościół neogotycki (1898 - 1907) dzisiejszą farę. (Por.ADP.Rkps sygn. 1529 s. 96; AKR. Rkps t. 4 s. 70 i nast.) Jest to informacja, co do której redakcję pozostawiam autorom LPR.			
27	Ewa Klich	Strona 8 L.p.19	Istniejące wyposażenie biblioteki, ale przede wszystkim warunki lokalowe utrudnią realizację projektu.	Podniesienie rangi biblioteki jako ośrodka na dobrym poziomie pod względem infrastruktury i oferty kulturalno-edukacyjnej jest bardzo oczekiwane przez mieszkańców Rozwadowa.	Propozycja nieuwzględniona	Przedmiotem projektu „Komputer i angielski dla wykluczonych” jest organizacja kursu w celu zdobycia podstawowych umiejętności w zakresie obsługi komputera i korzystania z Internetu oraz posługiwania się językiem angielskim przez seniorów i bezrobotnych. Projekt zakłada zakup 10 laptopów niezbędnych do prawidłowej realizacji tego przedsięwzięcia, nie planuje się w ramach projektu prac remontowych. Na obecnym etapie planowania działań nie jest planowana realizacja przedsięwzięcia, mającego

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
						na celu podniesienie jakości infrastruktury biblioteki (w szczególności polegającego na zwiększeniu powierzchni przeznaczonej na działalność biblioteczną).
28	Ewa Klich	Strona 9 punkt 4 Strona 9 punkt 3	Poprawa dostępności do miejsc aktywnego wypoczynku dla mieszkańców Rozwadowa zarówno dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Utworzenie Domu Dziennego Pobytu dla mieszkańców Rozwadowa Jeżeli wskazana lokalizacja – budynek przy ul. Jagiellońskiej – jest nieodpowiednia, należy na ten cel przeznaczyć inny obiekt	Zrealizowanie przedsięwzięcia to nie tylko alternatywa spędzenia wolnego czasu, ale podniesienie kultury fizycznej dzieci i młodzieży oraz wyrobienie nawyków zdrowego stylu życia: dla dzieci sprzęt sprawnościowy, dla młodzieży boisko do gry w kosza i siatkówki oraz skatepark, dla dorosłych ścieżka zdrowia. Ten projekt uzupełnia projekt ze strony 8 L.p. 27 i powinien być zlokalizowany w sąsiedztwie, czyli na terenie działek, stanowiłby idealny kompleks.	Propozycja nieuwzględniona	Na obecnym etapie programowania działań rewitalizacyjnych nie jest możliwe wskazanie alternatywnej lokalizacji dla Domu Dziennego Pobytu, czy miejsc aktywnego wypoczynku dla mieszkańców Rozwadowa. Ponieważ jednak przedsięwzięcia o tym charakterze są przez mieszkańców oczekiwane, zostały one umieszczone na liście przedsięwzięć uzupełniających bez wskazywania konkretnych lokalizacji. Jeżeli pojawią się odpowiednie warunki, Miasto będzie czynić

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii proponowanej (pisownia oryginalna)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
						starania zmierzające do ich realizacji.
29	Maciej Szczepanik		W projekcie dokumentu nie zostało uwzględnione przedsięwzięcie <i>Transport rykszami i reklama w zakresie społecznościowym, kulturowym i opiekuńczym.</i>	-	Propozycja nieuwzględniona	Przedsięwzięcie nieuwzględnione. Brak wskazania źródeł finansowania projektu, opisu najważniejszych wydatków w ramach projektu. Projekt nie ma cech projektu rewitalizacyjnego.
30	Miejski Zakład Komunalny Sp. z o. o.	Str. 214 Charakterystyka pozostałych rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych	Uzupełnienie listy pozostałych rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych o przedsięwzięcie pt. <i>Przebudowa, rozbudowa i remont budynku przy ulicy Kwiatkowskiego 6 w celu nadania mu nowych oraz przywrócenia funkcji społecznych, gospodarczych, edukacyjnych i kulturalnych</i>	-	Propozycja uwzględniona	Przedsięwzięcie zostało umieszczone na liście uzupełniającej.
31	Inkubator Technologiczny Sp. z o. o. w Stalowej Woli	Str. 161 – Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych	Uzupełnienie listy podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych o przedsięwzięcia: 1) <i>Akademia druku 3D,</i> 2) <i>Wsparcie osób wykluczonych zawodowo poprzez zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych, biernych</i>	Realizacja przedsięwzięć przyczyni się do osiągnięcia wyznaczonych celów rewitalizacji.	Propozycja uwzględniona	Przedsięwzięcia zostały umieszczone na liście podstawowej.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę, opinię	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu (pisownia oryginalna)	Uzasadnienie uwagi/opinii oryginalna	proponowanej (pisownia)	Propozycja uwzględniona lub nieuwzględniona	Stanowisko zespołu opracowującego dokument
			<p><i>zawodowo oraz poszukujących pracy,</i></p> <p>3) <i>Rozwój przedsiębiorczości społecznej na podobszarach rewitalizacji Rozwadów i Fabryczne jako element projektu „Wsparcie przedsiębiorczości społecznej poprzez utworzenie ekosystemu ekonomii społecznej w województwie podkarpackim”,</i></p> <p>4) <i>Finansowanie usług rozwojowych dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw,</i></p> <p>5) <i>Akademia zwinnej przedsiębiorczości – LeanBiznesLab</i></p>				

Źródło: Opracowanie własne

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa
Wola na lata 2017-2020

Poniżej przedstawiono ostateczne listy podstawowych oraz pozostałych projektów i przedsięwzięć wpisanych do Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Tabela 3. Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

L.p.	Tytuł projektu
PODOBSZAR FABRYCZNE	
1	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
2	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
3	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
4	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
5	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
6	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
7	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
8	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
9	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
10	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
11	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
12	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
13	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
14	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
15	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
16	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
17	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
18	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
PODOBSZAR ROZWADÓW	
19	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
20	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
21	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
22	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
23	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
24	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
25	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
26	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
27	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
28	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
29	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
30	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
31	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
PROJEKTY PONADOBSZAROWE	
32	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
33	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
34	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
35	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
36	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
37	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
38	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
39	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
40	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
41	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.
42	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

L.p.	Tytuł projektu
43	Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.

Źródło: Opracowanie własne

Tabela 4. Lista pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

L.p.	Tytuł projektu
PODOBSZAR FABRYCZNE	
1	Aktywna integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez budowę altany ogrodowej na terenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli
2	Rewitalizacja Ogrodu Jordanowskiego z poszerzeniem funkcji edukacyjno-rekreacyjnej
3	Podniesienie atrakcyjności oferty kulturalnej i poszerzenie usług społecznych poprzez modernizację Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli
4	Usługi opiekuńcze wielozadaniowe
PODOBSZAR ROZWADÓW	
5	Utworzenie Domu Dziennego Pobytu dla mieszkańców Rozwadowa
6	Poprawa dostępności do miejsc aktywnego wypoczynku dla mieszkańców podobszaru Rozwadów
7	Poprawa dostępności do usług społecznych poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 2502R ul. Dąbrowskiego w Stalowej Woli
8	Warsztaty artystyczne dla mieszkańców Rozwadowa
9	Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Charzewicach z poszerzeniem funkcji edukacyjno-rekreacyjnej
PROJEKTY PONADOBSZAROWE	
10	Przebudowa, rozbudowa i remont budynku przy ulicy Kwiatkowskiego 6 w celu nadania mu nowych oraz przywrócenia funkcji społecznych, gospodarczych, edukacyjnych i kulturalnych
11	Mikroinstalacje OZE na podobszarach rewitalizacji Rozwadów i Fabryczne
12	Wysoki standard infrastruktury technicznej osiedli Fabryczne i Rozwadów – modernizacja oświetlenia ulicznego na podobszarach rewitalizacji
13	„Mobilny MOF Stalowej Woli” – Zakup autobusów elektrycznych, systemu dynamicznej informacji pasażerskiej oraz przebudowa infrastruktury drogowej w celu poprawy jakości funkcjonowania systemu transportu na terenie Gminy Stalowa Wola ze szczególnym uwzględnieniem osiedla Fabrycznego i osiedla Rozwadów
14	„Mobilny MOF Stalowej Woli” – Zakup autobusów elektrycznych, systemu dynamicznej informacji pasażerskiej oraz przebudowa infrastruktury drogowej w celu poprawy jakości funkcjonowania systemu transportu na terenie Gminy Stalowa Wola ze szczególnym uwzględnieniem osiedla Fabrycznego i osiedla Rozwadów

Źródło: Opracowanie własne

ZAŁĄCZNIKI

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA STALOWEJ WOLI

The screenshot shows the website of the City of Stalowa Wola. The header features the city's logo and the text "BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ URZĄD MIASTA STALOWEJ WOLI". A navigation menu on the left lists various services like "Strona Główna", "Elektroniczna Skrzynka Podawcza", and "Konsultacje Społeczne". The main content area is titled "Konsultacje społeczne" and contains a notice about social consultations for the LPR. The notice includes the following text:

Konsultacje społeczne projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku z uchwałą Nr XL/491/16 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 10 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Prezydent Miasta Stalowa Wola zaprasza do udziału w konsultacjach społecznych projektu dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020.

Celem konsultacji jest zebranie od interesariuszy rewitalizacji w tym, ze szczególnym uwzględnieniem społeczności podobszarów rewitalizacji, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych użytkowników uwag, opinii i propozycji dotyczących projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Dokument opisuje kluczowe przedsięwzięcia zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców na wyznaczonych podobszarach rewitalizacji obejmujących:

- podobszar Fabryczny,
- podobszar Rozwadów.

Konsultacje prowadzone będą w okresie **od 22 maja 2017 r. do 12 czerwca 2016 r. do godz. 15:30.**

Konsultacje będą prowadzone w formie spotkań konsultacyjnych z interesariuszami rewitalizacji umożliwiającego wyrażenie opinii, propozycji i uwag oraz składanie ich do protokołu oraz w formie zbierania uwag, propozycji i opinii w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia.

Spotkania odbędą się:

- dla mieszkańców Fabrycznego w dniu 6 czerwca 2017 r. w miejscu spotkań i aktywności dla mieszkańców Osiedla Fabrycznego ul. Dmowskiego 11, 37-450 Stalowa Wola, o godz. 17⁰⁰,
- dla mieszkańców Rozwadów w dniu 7 czerwca 2017 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 4 w Stalowej Woli, ul. Rozwadowska 10, 37-464 Stalowa Wola, o godz. 17⁰⁰.

OGŁOSZENIE

22 MAJA 2017

KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE LPR NA LATA 2017-2020

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA STALOWEJ WOLI

o przystąpieniu do konsultacji społecznych projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z uchwałą Nr XL/491/16 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 10 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Prezydent Miasta Stalowa Wola zaprasza do udziału w konsultacjach społecznych projektu dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020.

Celem konsultacji jest zebranie od interesariuszy rewitalizacji w tym, ze szczególnym uwzględnieniem społeczności podobszarów rewitalizacji, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych użytkowników uwag, opinii i propozycji dotyczących projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Raport z konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020

Home / Aktualności / Konsultacje społeczne „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Najnowsze informacje

Konsultacje społeczne „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

 22.05.2017

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA STALOWEJ WOLI

o przystąpieniu do konsultacji społecznych projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z uchwałą Nr XL/491/16 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 10 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Prezydent Miasta Stalowa Wola zaprasza do udziału w konsultacjach społecznych projektu dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020.

Celem konsultacji jest zebranie od interesariuszy rewitalizacji w tym, ze szczególnym uwzględnieniem społeczności podobszarów rewitalizacji, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych użytkowników uwag, opinii i propozycji dotyczących projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Dokument opisuje kluczowe przedsięwzięcia zmierzające do poprawy, jakości życia mieszkańców na wyznaczonych podobszarach rewitalizacji obejmujących:

- podobszar Fabryczny,
- podobszar Rozwadów.

Konsultacje prowadzone będą w okresie **od 22 maja 2017 r. do 12 czerwca 2016 r. do godz. 15:30.**

FORMULARZ KONSULTACYJNY

FORMULARZ KONSULTACYJNY

dotyczący projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.

Podmiot zgłaszający uwagę, opinię (imię i nazwisko lub nazwa instytucji, telefon, e-mail)			
L.p.	Zapis w projekcie dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi i/lub numer strony i numer wiersza od góry w projekcie dokumentu	Treść uwagi/opinii oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej uwagi/opinii
1.			
...			
Inne uwagi do projektu dokumentu: „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stalowa Wola na lata 2017-2020”.			

Data i czytelny podpis (imię i nazwisko) osoby wypełniającej formularz

.....

Wypełniony formularz można złożyć od 22 maja 2017 r. do 12 czerwca 2017 r.:

- ✓ drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@stalowawola.pl,
- ✓ osobiście lub za pośrednictwem poczty w Urzędzie Miasta Stalowa Wola, pokój nr 1, ul. Wolności 7, 37-450 Stalowa Wola w godzinach pracy Urzędu.